
DODATEK č. 2
KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 28. 2. 2020

(dále též jen „dodatek" nebo „dodatek č. 2")

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: 

zastoupený:

IČO:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

dále též „kupující"
a

Společnost / podnikatel

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje

708 89 546 

Komerční banka, a.s.

27-2031110287/0100

Arjo Czech Republic s.r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou C 274238

ICO:

DIČ:

46962549

CZ46962549

se sídlem: Na Strži 1702/65,140 00 Praha

zastoupen: Barborou Slezákovou, jednatelkou

bankovní spojení

číslo účtu

ČSOB, a.s.

372543903/0300

(dále též „prodávající" nebo „dodavatel") 

(kupující a prodávající také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále též jen „Dodatek") ke Kupní 
smlouvě ze dne 28. 2. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2020 (dále též jen „Smlouva"), která byla 
uzavřena s prodávajícím jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Sprchové panely s dezinfekcí pro Oblastní nemocnici Náchod".

Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 10.1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 
jen „ZZVZ"), v souvislosti s nutností prodloužení termínu dodání předmětu plnění, a to v důsledku 
opatření přijatých vládou ČR, Ministerstvem zdravotnictví ČR a zahraničních opatření v reakci na 
pandemii onemocnění COVID-19, jenž zapříčinily omezení a zpomalení výroby. Smluvní strany mají za 
nesporné, že prodávající byl omezen v možnosti plnění svých závazků převzatých Smlouvou v rozsahu 
a způsobem, který nebyl při uzavírání Smlouvy při zohlednění běžné odborné péče předvídatelný.

strana 1 (celkem 2)



Za účelem obnovení spravedlivého uspořádání vztahů založených Smlouvou tak smluvní strany 
uzavírají dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, tento dodatek.

1. Kupní smlouva ve znění dodatku č. 1 se mění a doplňuje následovně:

1.1 Mění se čl. II. Podmínky dodání, odst. 2.1, a to tak, že nově zní:

Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. odst. 1.1 písm. a) Kupujícímu do 8 týdnů od doručení 

výzvy k zahájení plnění od kupujícího a zboží dle čl. I. odst. 1.1 písm. b), tedy 1 ks sprchových 

panelů s dezinfekcí, mísou a splachovačem, Kupujícímu do 11 týdnů od doručení výzvy 

k zahájení plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí 

účinnosti této smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez 

dalšího zaniká.

2. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, kupující obdrží tři výtisky a prodávající obdrží dva výtisky. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva 

se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 

připojují své podpisy.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha:
- Vyjádření k termínu dodání 1 ks sprchového panelu dle dodatku č. 1 Kupní smlouvy (Sprchové 

panely s dezinfekcí pro Oblastní nemocnice Náchod) ze dne 28.07.2020

Datum:
Za kupujícího: 03. 08. ZB

z Ano Czech Republic s.r.o.
Datum: 2 ^//?TW0Ó £réaha, Na Strži 65/1702
Za prodávajícího: Telefon: +420 225 092 307

IČ: 46962549, DIČ: CZ46962549

Barbora Slezáková
jednatelka Arjo Czech Republic s.r.o.

PhDr. Ji řý/Stěpán, Ph.D. 
hejtman

strana 2 (celkem 2)



acjo

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Ing. Miroslav Michl
Odbor investic
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Vyjádření k termínu dodání 1 ks sprchového panelu dle dodatku č. 1 Kupní smlouvy (Sprchové 
panely s dezinfekci pro Oblastní nemocnice Náchod)

Vážený pane inženýre,

v souvislosti s uzavřením dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě a navýšení počtu sprchových 
panelů s mísou o 1 ks Vás tímto zdvořile žádám o akceptaci termínu dodání a instalace v termínu 
17. 8.-21. 8, oproti původně předpokládanému konci července.

Tato situace byla zapříčiněna omezením a zpomalením výroby v důsledku situace týkající se 
epidemie COVID 19 - t.j. především časově nespolehlivými dodávkami dílů od dílčích subdodavatelů, 
přičemž komplikace byly nad rámec očekávání.

Jsme si plně vědomi pozdního dodání, přesto bychom rádi požádali o vstřícnost a pochopení.

Předem děkuji.

S přátelským pozdravem,

V Praze 28. 7. 2020

Barbora Slezáková
jednatelka spq^®pQizech Republic s.r.o.

-i 40 00 Praha, Na Strži 65/1702
Telefon: +420 225 092 307 

IČ: 46962549, DIČ: CZ46962549

Arjo Czech Republic s.r.o.
Na Strži 1702/65
140 00 Praha
Czech Republic

Phone: +420 225 092 307
Email: info.cz@arjo.com

www.arjo.com


